

STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 31.801.716/0001-11 / Inscrição Estadual: 181226064
 End.: Rua Ibirapu – 261 – Bonadiman – Teixeira de Freitas-BA CEP:45991-102
 Fone: (73)99163-5421 E-mail: stbdistribuidor@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2023
PREFEITURA DE TEIXEIRA DE FREITAS
ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL

Dados da Preponente	Preenchimento Preponente
Razão Social	STB Distribuidora e Comercio LTDA
CNPJ - IE	31.801.716/0001-11 / I.E181.226.064 OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Endereço	RUA IBIRAÇU, 261 - BONADIMAN - TEIXEIRA DE FREITAS-BA CEP:45991-102
Telefone	(73)9 9163-5421
E-mail	stbdistribuidor@gmail.com
Dados Bancários	Cód. Banco Inter: 077 AG:0001 CC: 143005723
Representante Legal	RAFAEL FERREIRA BARBOSA / CPF: 035.278.965-46 / RG: 11565371-69
Endereço Representante legal	RUA IBIRAÇU, 261 - BONADIMAN - TEIXEIRA DE FREITAS-BA CEP:45991-102

A empresa STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA submete a apreciação de Vossa Senhoria, a proposta em conformidade com o Edital em epígrafe.

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de REVESTIMENTO, ARGAMASSA E REJUNTE (material de consumo), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

Item	Descrição	UF	QNT	Marca / Modelo	VR. Unit	VR. Total
1	ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO SACO/20KG: ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO SACO/20KG	UND	800	Mucuri	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
2	ARGAMASSA, TIPO AC1, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO, EMBALAGEM: SACO COM 20KG, CONTENDO DADOS DO: ARGAMASSA, TIPO AC1, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO, EMBALAGEM: SACO COM 20KG, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	900	Mucuri	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
3	ARGAMASSA, TIPO AC2, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO, SACO COM 20KG: ARGAMASSA, TIPO AC2, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO, EMBALAGEM: SACO COM 20KG, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	2300	Mucuri	R\$ 26,50	R\$ 60.950,00
4	ARGAMASSA, TIPO AC3, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO EMBALAGEM: SACO DE 20KG, CONTENDO DADOS DO FA: ARGAMASSA, TIPO AC3, PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO EMBALAGEM: SACO DE 20KG, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	850	Mucuri	R\$ 31,00	R\$ 26.350,00
5	REJUNTE EPOXI COR BEGE 1KG: REJUNTE EPOXI COR BEGE 1KG	UND	250	Mucuri	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
6	REJUNTE EPOXI COR BRANCA 1KG: REJUNTE EPOXI COR BRANCA 1KG	UND	300	Mucuri	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
7	REJUNTE EPOXI COR CINZA 1KG: REJUNTE EPOXI COR CINZA 1KG	UND	250	Mucuri	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
8	REJUNTE EPOXI COR PRETA 1KG: REJUNTE EPOXI COR PRETA 1KG	UND	250	Mucuri	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
9	REJUNTE PARA PORCELANATO COR BEGE 1KG: REJUNTE PARA PORCELANATO COR BEGE 1KG	UND	300	Mucuri	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00

STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 31.801.716/0001-11 / Inscrição Estadual: 181226064
 End.: Rua Ibirapu – 261 – Bonadiman – Teixeira de Freitas-BA CEP:45991-102
 Fone: (73)99163-5421 E-mail: stbdistribuidor@gmail.com

STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 31.801.716/0001-11 / Inscrição Estadual: 181226064
End.: Rua Ibraçu – 261 – Bonadiman – Teixeira de Freitas-BA CEP:45991-102
Fone: (73)99163-5421 E-mail: stbdistribuidor@gmail.com

10	REJUNTE PARA PORCELANATO COR BRANCA 1KG: REJUNTE PARA PORCELANATO COR BRANCA 1KG	UND	300	Mucuri	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
11	REJUNTE PARA PORCELANATO COR CINZA 1KG: REJUNTE PARA PORCELANATO COR CINZA 1KG	UND	300	Mucuri	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
12	REJUNTE PARA PORCELANATO COR PRETA 1KG: REJUNTE PARA PORCELANATO COR PRETA 1KG	UND	300	Mucuri	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
13	REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR BEGE 1KG: REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR BEGE 1KG	UND	1700	Mucuri	R\$ 15,00	R\$ 25.500,00
14	REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR BRANCA 1KG: REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR BRANCA 1KG	UND	1700	Mucuri	R\$ 13,50	R\$ 22.950,00
15	REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR CINZA 1KG: REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR CINZA 1KG	UND	1700	Mucuri	R\$ 15,00	R\$ 25.500,00
16	REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR PRETA 1KG: REJUNTE SUPERFINO CIMENTÍCIO COR PRETA 1KG	UND	1450	Mucuri	R\$ 16,50	R\$ 23.925,00
					Total	R\$ 301.125,00

Valor Total Lote 1: R\$301.125,00 (Trezentos e um mil cento e vinte e cinco reais.) Validade da Proposta: 180 (Cento e oitenta) dias.

Item	Descrição	UF	QNT	Marca / Modelo	VR. Unit	VR. Total
1	PASTILHAS CERÂMICA AMARELO ACETINADO 10X10 CM: PASTILHAS CERÂMICA AMARELO ACETINADO 10X10 CM	MT ²	550	Incenor	R\$ 56,94	R\$ 31.317,00
2	PASTILHAS CERÂMICA AMARELO ACETINADO 20X20CM: PASTILHAS CERÂMICA AMARELO ACETINADO 20X20 CM	MT ²	800	Incenor	R\$ 72,90	R\$ 58.320,00
3	PASTILHAS CERÂMICA AZUL ACETINADO 10X10 CM: PASTILHAS CERÂMICA AZUL ACETINADO 10X10 CM	MT ²	1100	Incenor	R\$ 57,74	R\$ 63.514,00
4	PASTILHAS CERÂMICA AZUL ACETINADO 20X20 CM: PASTILHAS CERÂMICA AZUL ACETINADO 20X20 CM	MT ²	1000	Incenor	R\$ 72,48	R\$ 72.480,00
5	PASTILHAS CERÂMICA BRANCO ACETINADO 10X10 CM: PASTILHAS CERÂMICA BRANCO ACETINADO 10X10 CM	MT ²	1100	Incenor	R\$ 50,47	R\$ 55.517,00
6	PASTILHAS CERÂMICA BRANCO ACETINADO 20X20 CM: PASTILHAS CERÂMICA BRANCO ACETINADO 20X20 CM	MT ²	800	Incenor	R\$ 69,73	R\$ 55.784,00
7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COR BRANCO ACETINADO 40X60 CM, CLASSE PEI 3 OU SUPERIOR: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COR BRANCO ACETINADO 40X60 CM, CLASSE PEI 3 OU SUPERIOR	MT ²	1450	Tecnogress	R\$ 39,62	R\$ 57.449,00
8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COR BRANCO ACETINADO 30X30 CM, CLASSE PEI 3 OU SUPERIOR: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COR BRANCO ACETINADO 30X30 CM, CLASSE PEI 3 OU SUPERIOR	MT ²	1800	Incenor	R\$ 38,00	R\$ 68.400,00
9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COR BRANCO ACETINADO 30X50 CM, CLASSE PEI 3 OU SUPERIOR: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COR BRANCO ACETINADO 30X50 CM, CLASSE PEI 3 OU SUPERIOR	MT ²	3100	Incenor	R\$ 37,29	R\$ 115.599,00
10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO 30X30 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO 30X30 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR.	MT ²	3300	Incenor	R\$ 34,60	R\$ 114.180,00
11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO 45X45 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO 45X45 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR.	MT ²	3300	Incenor	R\$ 37,46	R\$ 123.618,00

STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 31.801.716/0001-11 / Inscrição Estadual: 181226064
End.: Rua Ibraçu – 261 – Bonadiman – Teixeira de Freitas-BA CEP:45991-102
Fone: (73)99163-5421 E-mail: stbdistribuidor@gmail.com

STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 31.801.716/0001-11 / Inscrição Estadual: 181226064
End.: Rua Ibirapu – 261 – Bonadiman – Teixeira de Freitas-BA CEP:45991-102
Fone: (73)99163-5421 E-mail: stbdistribuidor@gmail.com

12	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO TIPO PORCELANATO 60X60 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR:REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO TIPO PORCELANATO 60X60 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR	MT ²	4300	Tecnogress	R\$ 72,65	R\$ 312.395,00
13	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO TIPO PORCELANATO 80X80 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COR BRANCO ACETINADO TIPO PORCELANATO 80X80 CM, CLASSE PEI 5 OU SUPERIOR	MT ²	2800	Tecnogress	R\$ 95,06	R\$ 266.168,00
					Total	R\$ 1.394.741,00

Valor Total Lote 2: R\$1.394.741,00 (Um milhão trezentos e noventa e quatro mil setecentos e quarenta e um reais.)
 Validade da Proposta: 180 (Cento e oitenta) dias.

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$1.695.866,00 (Um milhão seiscentos e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e seis reais.)

- a) Declaramos, para fins que se fizerem necessários que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrição, com as condições constantes do Edital e seus anexos.
- b) Declaramos que estão inclusas no preço todas as despesas necessárias à execução do objeto desta licitação, de acordo com as condições especificadas no Termo de Referência - Anexo I, sem ônus para a Administração, tais como impostos, taxas, frete, encargos sociais, fiscais e comerciais, inclusive demais encargos que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto do Pregão Eletrônico 09/2023 realizado pelo Município e Una.
- c) Declaramos para os devidos fins, nunca ter sido declarada inidônea para licitar e celebrar contratos com a administração pública, e que está de acordo com as exigências do presente Edital;
- d) Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias contados da abertura da sessão.
- VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (Cento e oitenta) dias, contados da data fixada para abertura dos envelopes indicada no preâmbulo deste anexo.

STB Distribuidora e Comercio LTDA
CNPJ: 31.801.716/0001-11 IE: 181.226.064
Rafael Ferreira Barbosa
CPF: 035.278.965-46 RG: 1156537169
Socio Administrador

Teixeira de Freitas, 17 de Maio de 2023.